moyenne entre 3 600 000 et 5 760 000 francs CFA36 par an. L’un d’entre eux affirme : « Avant 
l’interdiction des motos, tout allait bien puisque je pouvais réparer 8 à 9 motos par jour, mes 
clients venaient de Torodi et des villages environnants. Je pouvais gagner entre dix (10 000) 
et seize mille (16 000) francs CFA par jour. Avec la mesure, ma clientèle a disparu. Je ne gagne 
plus rien »37.  

Un commerçant, auparavant vendeur de motocyclettes et de vélos a vu son chiffre d’affaires 
chuter dramatiquement du fait de la mise en œuvre de la mesure qui a mis fin à son commerce